SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Reitoria II – 8º andar - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-4242

E-mail: proad@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 118/PROAD/2019, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso da competência prevista na Portaria Normativa nº 007/GR/2007, e
tendo em vista o disposto no artigo 19 da referida Portaria, e Solicitação Digital nº
009449/DGL/CFH/2019, de 20/02/19,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor PATRICK MAIA CARDOSO, SIAPE nº 1124606,
Assistente em Administração, lotado no Centro de Filosofia e Ciências Humanas (CFH) e
localizado no Departamento de Geologia (DGL/CFH), para atuar como Agente Patrimonial
Setorial.

Art. 2º O servidor ora designado será o responsável pela gestão patrimonial dos
bens móveis permanentes integrados ao patrimônio da referida Setorial de Patrimônio.

Art. 3º DISPENSAR o servidor PATRICK MAIA CARDOSO, SIAPE nº
1124606, Assistente em Administração, como Agente Patrimonial Setorial junto ao
Departamento de Geociências (GCN/CFH), designado pela Portaria nº 34/PROAD/2017, de
01/02/2017.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim da
UFSC.

JAIR NAPOLEÃO FILHO